

CÂMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO

Rua João Alfredo, 100 - Centro - Paudalho - PE CEP: 55.825-000 - Fone: (81) 3636.1306 CNPJ: 08.860.181/0001-38

Promulgação de Lei Aprovada pelo Silêncio do Prefeito, nos termos do art. 41, inc.IV, c /c art.50, § 1° e 3° da Carta Municipalista do Paudalho e art. 244, § 1° do Regimento Interno da Câmara Municipal do Paudalho.

Lei n° 05 de 23 setembro de 2016.

EMENTA: DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO AO PODER EXECUTIVO A DOAR TERRENO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Promulgação de Lei Aprovada pelo Silêncio do Prefeito (Lei Orgânica do Município do Paudalho, art. 41, inc.IV, c /c art.50, § 1° e 3°; art. 244, § 1° do Regimento Interno da Câmara Municipal do Paudalho): Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores do Paudalho Aprovou, o Prefeito Sancionou e eu, Edson Carlos da Silva, Presidente, PROMULGO a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar à IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE DEUS EM PERNAMBUCO, uma área de terra medindo 40 (quarenta) metros de frente e fundos por 70 (setenta) metros de lados totalizando 2.800 m2 (dois mil e oitocentos metros quadrados), desmembrado do terreno de propriedade desta Edilidade, localizado no Povoado de Chã de Conselho, neste Município de Paudalho – PE, destinado à construção do Templo da referida Igreja nesta cidade, conforme Planta Anexo.

Art. 2° - O donatário terá um prazo de 02 (dois) anos para realização do que dispõe o art. 1° desta Lei, sob pena de reversão ao Patrimônio Municipal.

Parágrafo Único: O donatário fica impedido de vender, ceder, transferir a qualquer título a terceiros o terreno doado, ainda que para outras Igrejas, bem como utilizar para finalidade diversa desta Lei, revertendo-se automaticamente ao patrimônio municipal na ocorrência destas hipótese.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registrado e Publicado Em23 de N9 de2016 Escriturária



CÂMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO

Rua João Alfredo, 100 - Centro - Paudalho - PE CEP: 55.825-000 - Fone: (81) 3636.1306 CNPJ: 08.860.181/0001-38

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal do Paudalho, em 23 de setembro de 2016.

Edson Carlos da Silva

Presidente



Registrado e Publicado Em23 de 09 de2015

Escriturária